
  

 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 
Ufficio: AMBIENTE 

 
ORDINANZA n. 32 del 01-08-2024 

 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente in materia di estumulazioni nel Cimitero 

Comunale di Aradeo. 

 
Visti gli artt. 82,83, 86 e 89 del D.P.R. 10/09/1990, n.285 – Regolamento di Polizia 
Mortuaria – che attribuiscono al Sindaco i compiti, in via ordinaria e straordinaria, 
delle operazioni di esumazione ed estumulazione; 
 
Richiamati gli articoli 50 e 54 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Stante la necessità di procedere ad effettuare n. 2 operazioni di estumulazione e 
tumulazione di feretri nella giornata del 2 agosto 2024  
 
Vista la necessità di garantire la tutela dell’igiene e della salute pubblica;  
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria e attività funebri e cimiteriali, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26/11/2020, in particolare gli artt.72 e 
73 inerenti le operazioni di esumazione ed estumulazione; 
 
Rilevato che si rende necessario, nel rispetto delle normative vigenti, e per motivi di 
igiene e sanità pubblica, interdire l’accesso al pubblico del Cimitero durante le 
operazioni di estumulazione; 
 

DISPONE 
 
Per i motivi contingibili ed urgenti espressi in narrativa: 
- Che il giorno 2.08.2024 avranno luogo le operazioni di estumulazione e 

tumulazione presso il Cimitero Comunale di Aradeo; 
- Che dalle 7:00 alle 12:00 durante le operazioni di estumulazione e tumulazione, 

per motivi di igiene e salute pubblica, il Cimitero resterà chiuso al pubblico; 
- Che, prima dell’avvio delle operazioni, venga affissa nel Cimitero apposita 

informativa relativa alla chiusura al pubblico. 
 
Copia della presente ordinanza sarà affissa nel Cimitero Comunale e sarà 
pubblicata, nel testo integrale, anche sul sito internet di questo Comune, oltre che 
all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
 
 IL SINDACO 
 Ing. Giovanni MAURO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


